O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015,
resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à
apresentação da documentação comprobatória conforme Item 20.14 do Edital n°
17/2015, no dia 14 de julho de 2016 ás 9h da manhã, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar –
auditório, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES.

2.Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato

da assinatura de contrato, a documentos originais para conferência, do item 6 do Edital, caso os
candidatos não comprove estará automaticamente excluído.

FEMININO

CANDIDATOS RESULTADO

Fabienne Francisca Favoretti Brandao  APTO

Fernanda Costa Charles APTO

MASCULINO

CANDIDATOS RESULTADO

Adriano Roza Medeiros APTO

Alex Passos Candido APTO

Anderson De Jesus APTO

André Luiz Rodrigues Alcântara APTO

Aníbal Marques Souza Filho APTO

Bruno De Oliveira APTO

Cleriston Do Nascimento Silvestre APTO

Cristiano De Oliveira Rufino APTO

Cyro José Siqueira Nascimento APTO

Cyro Ribeiro Das Neves APTO

Daniel Moreira Teixeira APTO

Deliezio Ananias De Oliveira APTO

Diogo Da Costa Do Carmo APTO

Diogo Saulo De Lacerda APTO

Djalma Barbosa De Souza Junior APTO

Edric Merces APTO

Eduardo Rocha Risperi APTO

Eliomar Souza Costa APTO

Elizeu Belizário Vidal APTO

Emerson Peter Lima APTO

Evandro Blanck Flores APTO

Ezequiel Alves Neto APTO

Ezequiel Jose Carvalho APTO

Fabricio Machado APTO

Fabricio Marabotti Da Silva APTO

Felipe Endrigo De Almeida E Almeida APTO

Felipe Gonçalves De Souza APTO

Fernanda Costa Charles APTO

Fernando Balestrero APTO

Flavio Marcio Lodi Brumatti APTO

Flávio Vasconcelos De Barros Goes APTO

Gideon Farias Piris APTO

Gilberto Lima Ferreira APTO

Gilmar Do Nascimento APTO

Giorgio Entringer Modolo APTO

Igor Dos Santos Vasconcelos APTO

Jefferson Vicente Rodrigues APTO

Jocymar Ferreira Modesto APTO

Jorge Luiz Souza Da Silva APTO

Jose Ribamar Sousa Ribeiro Junior APTO

Jose Rodrigues Junior APTO

Leonardo Da Silva Matias APTO

Leonardo De Oliveira Gomes APTO

Lúcio Flávio De Paula Rais APTO

Luiz Alano Medeiros Fernandes APTO

Luiz Cláudio Pereira APTO

Marcelo Amorim Mota APTO

Marcelo Martins Da Silva APTO

Marcos Maioli De Castro APTO

Maycon Andrigo De Paulo APTO

Miciel Contes De Almeida APTO

Niceu Leite De Menezes Neto APTO

Nilson Teixeira Griffo APTO

Patrick Junio Da Silva Costa APTO

Paulo De Tarso Lima Filho APTO

Paulo Roberto Barcelos APTO

Paulo Robson de Lima Siqueira APTO

Pedro Paulo Moura Rocha APTO

Rafael Santana Do Nascimento APTO

Ramon Diniz Da Silva APTO

Reginaldo Felix APTO

Reginaldo Ferreira Lopes APTO

Rodrigo Ferreira Da Paschoa APTO

Rodrigo Valdetaro Bassani APTO

Rogerio Ricardo Gonçalves APTO

Rondineli De Souza APTO

Ronieri Carminati Siqueira APTO

Ronimar Ramos APTO

Saruque Lima Zarth APTO

Semaías Da Rocha Silva APTO

Sergio Rafael Gomes APTO

Thiago Marvila Paz APTO

Tubias Da Hora Neto APTO

Valdenir De Oliveira Junior APTO

Vanzeler Machado De Souza APTO

Wagner Brasil Juffo APTO

Wagner Ornelas Da Silva APTO

Waldeny Akvarenga Da Silva Barbosa APTO

Wanderson De Jesus Pereira APTO

Wanderson Lamborguini Ramos APTO

Washington Rodrigo De Almeida APTO

Wilson Severiano Lomeu APTO

Vitória/ES, 12 de Julho de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA